UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 4 năm 2022

V/v điều chỉnh số liệu lô đất và

thời gian thực hiện tại dự án:

Xây dựng điểm định canh, định

cư tập trung Đồng Tranh, thôn

Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai (DA

Ngã Lăng), huyện Minh Long

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Ngày 19/7/2021, Giám đốc Sở Xây dựng ban hành Quyết định số

91/QĐ-SXD về việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình Xây dựng Điểm định canh, định cư tập trung Đồng Tranh, thôn Mai

Lãnh Hạ, xã Long Mai (DA Ngã Lăng), huyện Minh Long; theo nội dung Quyết

định này, việc điều chỉnh phân lô lại mặt bằng như sau: Dời ranh giới các lô đất ở ra

khỏi ranh giới sạt lở khoảng (7-9)m, giảm số lô đất tại khu vực này từ 26 lô còn 22

lô (tăng chiều rộng và giảm chiều dài lô đất nhằm đảm bảo diện tích mỗi lô đất theo

hồ sơ ban đầu là 400m2); đồng thời chuyển diện tích khu đất từ ranh giới mới đến

ranh giới ban đầu (khu sạt lở) thành đất cây xanh và trồng cây xanh cách ly chống

sạt lở cho khu vực này.

Sau khi rà soát hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công điều chỉnh, bổ sung và hiện

trường của dự án thì việc điều chỉnh phân lô lại mặt bằng như sau: Chuyển đổi vị trí

đất cây xanh theo hồ sơ được duyệt của khu 1 thành 04 lô đất ở với diện tích mỗi lô

là 400m2, số lượng lô đất ở của khu vực này là từ 22 lô tăng lên 26 lô. Tại khu 2,

thay đổi kích thước lô đất (tăng chiều rộng và giảm chiều dài lô đất) nhằm đảm bảo

diện tích mỗi lô đất theo hồ sơ ban đầu là 400m2, số lượng lô đất ở của khu vực này

là từ 23 lô giảm còn 19 lô.

Nhằm thống nhất số liệu về lô đất của dự án, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở

Xây dựng xem xét, điều chỉnh số lượng lô đất và thời gian thực hiện dự án như sau:

- Tại khu 1 từ 22 lô tăng lên 26 lô; tại khu 2 từ 23 lô giảm còn 19 lô tại Quyết

định số 91/QĐ-SXD Ngày 19/7/2021 về việc điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Xây dựng Điểm định canh, định cư tập trung

Đồng Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai (DA Ngã Lăng), huyện Minh Long

và Thông báo số 24/TB-SXD ngày 02/3/2021 của Sở Xây dựng về Thông báo kết

quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng.

- Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2017 – quý II năm 2022 thay

cho năm 2017 – năm 2021.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý Sở xem xét, quyết định điều chỉnh./.

(Công văn này thay cho Công văn số 206/BDT-CSDT ngày 01/4/2022 của

Ban Dân tộc tỉnh).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- BQL dự án ĐTXD các công trình DD&CN tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-04-08T10:48:44+0700

		2022-04-08T10:48:44+0700